em conformidade com alínea c) dono 1 do artigo 209 do CCP, visto que o contrato a celebrar não ultrapassa € 75.000, e nos termos da informação dosserviços apensa à presente Informação.

- Aprovação do preço base do procedimento no valor de € 40 900 (quarenta mil e novecentos euros) acrescidos de lvaà taxa legal em vigor,

» O preço base foi calculado com base em valores de procedimentos efetuados em anos anteriores, para fornecimentosdo mesmo tipo,

- Aprovação do respetivo Convite e Caderno de Encargos anexos à presente proposta, nos termos da alínea a) do n.?

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa-se:

- (me a dotação orçamental para a despesa lnerente ao contrato a celebrar, está prevista no orçamento para 2023, na

económica 02.01.06, orgânica 02 e, de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicas, no valor de, € 40 900

(quarenta mil e novecentos euros) acrescidos de lva à taxa legal em vigor, e cabimentada através da Proposta de

Cablmento na 722.

- O fornecimento terá lnÍclo a partir do primeiro dia útil após a outorga do contrato e término no dia 31 de agosto de

2023, não tendo lugar a renovação.